CONVITE NI 009/2019,

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ

CNPJ: 0l.612.591/0001-10
AV. Pedro Martins 642

CEP: 64.573-000

OBJETO: Prestação de serviços de refonna da unidade Escolar João Manoel da Costa.

ATA DE REALIZAÇÃO DO CONVITE N2 009/22.lll

• 1

i .

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezenove no prédio da Prefeitura Municipal
de Massapê,Piauí, reuniu-se às 08h: 00mln, a Comissão Permanente de Licitações deste Município e
respectivos membros de apoio, em atendimento as disposições contidas na Lei 8.666/1993 e suas alterações
posteriores, para realizar os procedimentos relativos ao Convite n~ 009/2019. A Presidente da CPL abriu a
sessão pública em atendimentos às disposições contidas no edital . Em seguida aguardou-se o comparecimento
dos licitantes convidados e interessados. Compareceram as empresas: CONSTRUTORA AG RESTE E/RELI, insc~ito
no CNPJ sob o n2 30.687.661/0001-06, representado nesse ;, to pc,· Francivelton dos Rei s Morai, (CPF:
843.118.943-68), VALE DO ITAIM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS · UD/1, inscrito :io CNPJ sob o n2
28.017.442/0001-60, representado nesse ato por Ataildo João dos Reis (CPF: 0, 5.447.87J-50) e TL DE
CARVALHO LOPES EIRELI - inscrito no CNPJ sob o n2 23.670.372/0001·20, representada por Silvest re Francisco
da Silva (CPF: 006.221.665-14) e sem representante a empresa NORDESTE CONSTR UÇÕES E INFRAé' STRUTURA
LTDA ( CNPJ nº 22.975.820/0001-31). Restaram os presentes devidamente credenciados. Dando continuidade,
procedeu-se a abertura dos envelopes contendo os documentos de habilitação, verificou -se que a empresa
NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA (CNPJ n• 22.975.320/0001-31) restou inabi/itJda por não
conter a documentação editalícia do item 5.1.4, alínea "a". Em seguida, foi realizada a abertura dos envelopes
contendo as propostas de preços, após análise, verificou-se a regularidade e restaram devidamente
classificadas, assim, cotando o menor valor a empresa CONSTRUTOF:A AGRESTE EIRELI (CN PJ n2
30.687.661/0001-06) com a cifra de R$ 151.525,76 (cento e cinquenta e 1:n mil e quinhentos e vin te e cinco
reais e setenta e seis centavos), e restando assim vencedora do certame. Renunciando os presentes a intenção
de recursos em todas as fases do procedimento. Nada mais havendo a tratar, a Comissão Permanente de
Licitações deu por encerrada a sessão e determinou que fosse lavrada a presente ata que depois de lida e
achada conforme vai assinada pelos membros da CPL e os licitantes presentes.

Vembro
r

c~~T~!ft~~i~e1~crm~~7.661/0001-06)
Francivélton dos Reis Morais (CPF: 843.118.943-68)

f7o,á;) .
. YÂLÉ DO ITAIM CONSTRUÇÕES ( SERVIÇOS · EIREU {CNPJ,n• 28.017.442/0001~60)

•··Ataildo do~ \ '.~~;-tz~ •. 44: .873-50)

~ ~ ~t[fc~fflg/Jooo~ .,.,.
Silvestre FraryciSF,Q~1à Silva (CPF:006.221.665-14)

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}